II CONVOCAÇÃO DE ADESÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 154/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE BEBIDAS PARA
ATENDER AS UNIDADES DO SESC BAHIA NA CAPITAL E INTERIOR DO ESTADO,
PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, NOS TERMOS CONSTANTES DO EDITAL.

A pregoeira, no uso de suas atribuições, após declarado os vencedores do Pregão acima

epigrafado e transcorrido o prazo recursal, em cumprimento às disposições do subitem

15.1 do Edital, comunica que está aberta a possibilidade para qualquer licitante que

esteja classificado, se manifestar no sentido de praticar o preço registrado

conforme os valores vencidos nos itens: 7, 20, 26, 27, 28, 43, 81,111, 123, 125, 126, 129,

138, 141, 159, 164, 208, 216, 221, 243, 244, 256, 269, 270, 271, 288, 289, 292, 293, 301, 302,

303, 304, 305, 306, 307, 316, 319, 320, 322, 329, 330, 341  e, posteriormente, assinar o

Termo de Registro de Preço.

Oportunamente, ressaltamos que, de acordo com o subitem 15.1.1 do Edital, o(s)

Licitante(s) aderente(s) terá(ão) o prazo de 24h após a publicação deste comunicado para

se manifestar no Portal de Compras: compras.sescbahia.com.br, quanto a sua intenção

de aderir e praticar o menor preço registrado, abrindo-se os prazos estabelecidos no

subitens 13.1 e 13.2 do Edital, para o envio dos Documentos de Habilitação e a Proposta

Comercial ajustada, que serão analisados pela Comissão de Licitação, para posterior

comunicado confirmando a adesão e habilitação do(s) Licitante(s) aderente(s).

Salvador, 07 de Favereiro de 2024.

Pregoeira

Jamile Silva Xavier de Jesus

http://compras.sescbahia.com.br/)